 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 39/2018

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora:-

 Seja oficiado o DEINFRA para que forneça explicações sobre as recentes

modificações no KM24 da SC-414 em frente ao Loteamento Rech.

 Justificativa: As recentes modificações causaram confusão no trânsito e incômodos

para a população local. Há duas lombadas muito próximas, as entradas e saída não estão bem

localizadas, e a sinalização não condiz com a situação de fato, e existe trecho onde ocorre

acúmulo de água sobre a pista. Além disso, não houve qualquer autorização ou consulta ao

Poder Público Municipal na realização das modificações, da mesma forma que ocorreu na

alteração do KM1 da mesma rodovia.

 Luiz Alves/SC, 19 de março de 2018.

DJONEI CÉSARO SCOLA

Vereador